

2026年 8 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年12月26日

上 場 会 社 名 福島印刷株式会社 上場取引所 名
コ ー ド 番 号 7870 URL https://www.fuku.co.jp
代 表 者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 松井 睦
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理本部長 （氏名） 堺 嘉弘 （TEL） 076(267)5111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年 8 月期第 1 四半期の業績（2025年 8 月21日～2025年11月20日）

（1）経営成績（累計）（％表示は対前年同四半期増減率、小数点第二位を四捨五入）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 8 月期第 1 四半期	1,462	△9.2	△37	—	△13	—	△1	—
2025年 8 月期第 1 四半期	1,610	11.7	△21	—	△22	—	△17	—

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 8 月期第 1 四半期	△0.34	—
2025年 8 月期第 1 四半期	△3.07	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年 8 月期第 1 四半期	6,765	5,259	77.7	945.24
2025年 8 月期	6,924	5,285	76.3	949.97

（参考）自己資本 2026年 8 月期第 1 四半期 5,259百万円 2025年 8 月期 5,285百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 8 月期	—	5.00	—	6.00	11.00
2026年 8 月期	—				
2026年 8 月期（予想）		5.00	—	5.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 8 月期の業績予想（2025年 8 月21日～2026年 8 月20日）

（％表示は対前期増減率、小数点第二位を四捨五入）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,008	△4.4	85	△65.6	82	△66.7	53	△67.5	9.52

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年8月期1Q	6,000,000株	2025年8月期	6,000,000株
2026年8月期1Q	435,801株	2025年8月期	435,801株
2026年8月期1Q	5,564,199株	2025年8月期1Q	5,784,199株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善に向かい、緩やかな回復基調にあった一方で、世界情勢不安に起因する物価・資源高、円安など多くの課題に直面しており、依然として先行きは不透明な状態となっております。

印刷業界におきましては、企業や公的部門においてペーパーレス推進が本格化し印刷需要の減少が続くなか、競争激化による受注価格下落の影響が顕在化するなど、引き続き厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社は主力のIPDP、DMDPサービスの販売を強化するとともに、両サービスに付帯する業務の獲得にむけアウトソーシングの幅を広げる活動に取り組んでまいりました。またインターネットと共存する印刷サービス業として、ITサービスを展開する顧客の深耕と新規開拓に取り組んでまいりましたが、大型入札案件の失注やDM企画の掘り起こしの停滞などが発生いたしました。

この結果、当第1四半期累計期間の売上高は14億62百万円（前年同四半期比1億48百万円減、同9.2%減）となりました。利益面については、営業損失は37百万円（前年同四半期は21百万円の営業損失）、経常損失は13百万円（前年同四半期は22百万円の経常損失）、四半期純損失は1百万円（前年同四半期は17百万円の四半期純損失）となりました。

品目別売上高につきましては、以下のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年8月21日 至 2025年11月20日)	
	売上金額(千円)	売上金額(千円)	前年同四半期比
BF複合サービス	143,118	154,187	107.7%
企画商印サービス	15,485	12,522	80.9%
IPDPサービス	529,538	432,177	81.6%
DMDPサービス	922,158	863,261	93.6%
合 計	1,610,301	1,462,149	90.8%

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

(資産)

資産合計は、前事業年度末と比べ1億58百万円減少し、67億65百万円となりました。主な要因は、流動資産のその他が1億12百万円増加したものの、現金及び預金が2億18百万円減少したこと等によるものです。

(負債)

負債合計は、前事業年度末と比べ1億32百万円減少し、15億5百万円となりました。主な要因は、賞与引当金が1億20百万円増加したものの、流動負債のその他が1億58百万円、未払法人税等が52百万円減少したこと等によるものです。

(純資産)

純資産合計は、前事業年度末と比べ26百万円減少し、52億59百万円となりました。主な要因は、利益剰余金が35百万円減少したこと等によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年8月期の通期の業績予想につきましては、前回公表（2025年10月3日付）いたしました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年8月20日)	当第1四半期会計期間 (2025年11月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,609,590	1,390,650
受取手形及び売掛金	884,595	886,458
電子記録債権	85,023	45,833
契約資産	1,459	2,404
製品	84,860	90,508
仕掛品	88,275	144,728
原材料及び貯蔵品	153,880	156,879
その他	107,516	219,782
貸倒引当金	△221	—
流動資産合計	3,014,980	2,937,246
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,631,334	1,607,301
機械及び装置（純額）	587,770	539,488
土地	965,106	965,106
リース資産（純額）	68,500	49,000
その他（純額）	108,327	98,424
有形固定資産合計	3,361,038	3,259,320
無形固定資産	156,735	144,870
投資その他の資産	391,538	424,075
固定資産合計	3,909,311	3,828,267
資産合計	6,924,292	6,765,513

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年8月20日)	当第1四半期会計期間 (2025年11月20日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	192,018	197,918
短期借入金	328,400	328,400
リース債務	54,813	43,809
未払法人税等	82,094	29,220
賞与引当金	77,681	197,696
役員賞与引当金	7,000	1,406
その他	553,551	395,236
流動負債合計	1,295,558	1,193,687
固定負債		
長期借入金	306,000	286,400
リース債務	22,547	11,552
資産除去債務	14,351	14,351
固定負債合計	342,899	312,304
負債合計	1,638,457	1,505,992
純資産の部		
株主資本		
資本金	460,000	460,000
資本剰余金	285,200	285,200
利益剰余金	4,597,519	4,562,253
自己株式	△169,117	△169,117
株主資本合計	5,173,602	5,138,335
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	112,232	121,186
評価・換算差額等合計	112,232	121,186
純資産合計	5,285,834	5,259,521
負債純資産合計	6,924,292	6,765,513

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年8月21日 至 2025年11月20日)
売上高	1,610,301	1,462,149
売上原価	1,271,101	1,180,822
売上総利益	339,199	281,327
販売費及び一般管理費	360,824	319,159
営業損失(△)	△21,624	△37,832
営業外収益		
受取利息	11	33
受取配当金	370	547
受取保険金	—	25,200
その他	87	591
営業外収益合計	469	26,372
営業外費用		
支払利息	1,830	1,571
営業外費用合計	1,830	1,571
経常損失(△)	△22,985	△13,031
特別損失		
固定資産除却損	308	103
特別損失合計	308	103
税引前四半期純損失(△)	△23,293	△13,134
法人税、住民税及び事業税	16,133	22,837
法人税等調整額	△21,644	△34,090
法人税等合計	△5,510	△11,253
四半期純損失(△)	△17,782	△1,881

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は、印刷事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年8月21日 至 2025年11月20日)
減価償却費	141,951千円	125,096千円